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1. WPROWADZENIE 

W trakcie opracowania Strategii Rozwoju Gminy Masłów na lata 2015 – 2025 przeprowadzono 

dwa badania ankietowe dla mieszkańców i przedsiębiorców Gminy Masłów. Badanie 
ankietowe zostało sporządzone w oparciu o zestawy pytań skierowanych do 
mieszkańców oraz osobno do przedsiębiorców z terenu Gminy Masłów.  

1.1 ANKIETY DLA MIESZKAŃCÓW GMINY MASŁÓW 

Ankiety dla mieszkańców były anonimowe. Zawierały 53 pytania podstawowe, 21 pytań 
dodatkowych nienumerowanych na potrzeby sporządzenia analizy SWOT oraz 
metryczkę przedstawiającą dane o osobie wypełniającej stanowiące podstawę do 
opracowania statystyki z badania. 

Ankieta była dostępna do wypełnienia w wersji elektronicznej na stronie internetowej 
http://www.maslow.eprd.pl/, w tym możliwa do pobrania do wydruku z ww. strony, a 
także w wersji papierowej w siedzibie Urzędu Gminy w Masłowie oraz rozpropagowana 
była za pośrednictwem sołtysów do osób bez dostępu do internetu. 

W odpowiedzi na ogłoszenie wypełnionych zostało 51 ankiet w terminie od  
15.04.2015r. do 08.05.2015r. 

1.1.1 ODPOWIEDZI 

Poniżej przedstawiono analizę pytań w postaci zbiorczych zestawień odpowiedzi na zadane 
pytania oraz wykresów wraz z komentarzami. 
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PYTANIE 1 

 

Jako główny inny powód zamieszkania na terenie Gminy Masłów respondenci 
wskazywali Gminę jako miejsce urodzenia oraz powiązania rodzinne (małżeństwo, 
rodzice). 

PYTANIE 2 

 

 

Głównymi powodami chęci zmiany miejsca zamieszkania poza teren Gminy Masłów 
ankietowani wskazywali migrację zarobkową, brak dostępu do infrastruktury, a także 
mało przyjazne otoczenie (w szczególności czystość w Gminie).  
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PYTANIE 3 

 

Spośród osób, które wskazały miejsce pracy poza Gminą Masłów, dominowały tereny 
ościenne Gminy, w szczególności stolica regionu – Kielce. Ponadto część respondentów 
deklarowało jako miejsce pracy inne województwa.  

PYTANIE 4 

 

 

Spośród wypełniających ankiety, 11 osób korzystało z usług i porad GOPS, w tym 2 na 
stałe, natomiast nie korzystało 35 osób.  
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PYTANIE 5 

 

Większość ankietowanych osób, które wypowiadały się na temat działalności GOPS w 
Masłowie pozytywnie ocenia pracę Ośrodka. Na uwagę w badaniu zwraca fakt, iż więcej 
było opinii wskazującej na ocenę pracy Ośrodka, aniżeli osób, które korzystały z jego 
usług. Świadczyć to może o tym, że część ankietowanych osób opiera się na opinii osób 
trzecich lub też wypowiadała się nie mając rzeczywistej wiedzy odnośnie pracy GOPS. 

PYTANIE 6 
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Spośród ankietowanych 11 osób wskazało na konieczność wprowadzenia zmian w 
działalności GOPS w Masłowie. Z analizy poszczególnych wypełnionych ankiet można 
wnioskować, że na temat konieczności wprowadzenia zmian wypowiadały się w 
większości osoby, które nigdy nie korzystały lub nie wskazały czy korzystały w 
przeszłości z  usług GOPS. Jedynie 1 osoba deklarowała wcześniejsze korzystanie z 
ośrodka.  

Analogicznie wygląda sytuacja w przypadku osób, które wskazywały na brak 
konieczności wprowadzenia zmian w działalności GOPS. Jedynie 1 osoba deklarowała 
wcześniejsze korzystanie z ośrodka, natomiast pozostałe nigdy nie korzystały z porad i 
usług GOPS.  

Żadna z osób, które na stałe, często oraz rzadko korzystają z usług GOPS, nie miała 
zdania na temat konieczności wprowadzenia zmian w GOPS. 

Spośród osób, które nie wskazywały na korzystanie z usług GOPS, deklarowało 
konieczność wprowadzenia zmian w zakresie prowadzenia działalności przez Ośrodek. 
Do najważniejszych z nich należało:  

• wprowadzenie pomocy żywnościowej dla osób, których kryterium dochodowe 
nie daje możliwości skorzystania ze wsparcia finansowego, a są w potrzebie,  

• zwiększenie wizyt terenowych u mieszkańców potrzebujących wsparcia przez 
GOPS, 

• utworzenie mieszkań dla bezdomnych, 

• dokonać reorganizacji zasad przyznawania pomocy, w tym wyeliminowania 
wsparcia dla osób, które pomoc społeczną traktują jako obowiązek państwa. 

PYTANIE 7 
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Jedynie 3 osoby z ankietowanych korzystało z usług/szkoleń/porad w zakresie 
podnoszenia kwalifikacji zawodowej, w tym tylko 1 osoba wskazała, że brała udział w 
szkoleniu informatycznym.  

Jako uzupełnienie odpowiedzi 1 z respondentów wskazał, że na terenie Gminy Masłów 
obecnie nie ma wartościowych szkoleń, które byłby przydatne dla rozwoju zawodowego 
mieszkańców. 

PYTANIE 8 

 

Wśród ankietowanych jedynie 11 osób wskazało, że placówki oświatowe z terenu Gminy 
Masłów właściwie przygotowują młodzież do wyboru dalszego etapu kształcenia. 19 
osób wskazało, że nie, natomiast pozostałe 20 osób nie miało w tym zakresie zdania lub 
nie potrafiło udzielić odpowiedzi. 

Osoby, które określiło jako właściwe przygotowanie uczniów do dalszego kształcenia, 
do najważniejszych działań placówek zaliczyły (odpowiedzi ankietowanych): 

• umiejętne kierowanie młodzieżą zachęcając ją do rozwoju, w tym wydobycia z 
młodzieży „czegoś więcej” niż tylko odrabianie lekcji czy uczenie się do 
sprawdzianów, m.in. poprzez organizowanie różnych ciekawych zajęć, dni języka 
obcego, zbiórki żywności itd., co pozwala młodym ludziom odkryć w sobie coś 
innego, nowego często lepszego, 

• zapraszanie przedstawiciele szkół ponadgimnazjalnych, doradców zawodowych 
itd.  

Osoby negatywnie oceniające pracę placówek oświatowych w zakresie przygotowania 
uczniów do dalszego kształcenia wskazywały: 
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• brak pokazania ofert szkół, brak spotkań z doradca kariery, 

• niski poziom nauczycieli, 

• niepokojąco niski poziom szkół Gminy Masłów patrząc obiektywnie po 
rankingach szkół, 

• brak działań informacyjnych, w tym w zakresie przedstawienia oferty szkół z 
regionu i spoza regionu, brak informacji na temat możliwych kierunków 
kształcenia z perspektywą i możliwością późniejszego zatrudnienia, 

• narzucony system kształcenia zabija indywidualność każdego dziecka, przez co 
staje się średnie, przeciętne zamiast wybitne w swoich talentach i pasjach. 

PYTANIE 9 

 

Zdecydowana większość ankietowanych tj. 34 osoby nie znała żadnych jednostek 
wpierających edukację i zatrudnienie. Jedynie 7 osób znało i potrafiło wskazać jednostki 
wspierające zatrudnienie i edukację z terenu Gminy Masłów. Zaliczono do nich w 
szczególności: 

• CE SZKLANY DOM, 

• GOKiS, 

• GOPS, 

• firmy wspierające zatrudnienie tj. Ruch, Kolpolter, Polfol itp., 

• biblioteki. 

Na dzień przygotowania ankiety nie był uruchomiony punkt wsparcia zatrudnienia przy 
współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Kielcach. 
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PYTANIE 10 

 

Prawie połowa ankietowanych potrafiła wskazać organizacje pozarządowe lub 
stowarzyszenia działające na terenie Gminy Masłów.  

Do najważniejszych z nich respondenci zaliczyli: 

• AGD, Stowarzyszenie sportowe, 

• Fundacja Korzenie, 

• jednostki OSP z terenu Gminy, koła gospodyń wiejskich 

• lcoi, 

• Masłowskie Stowarzyszenie Sportowców,  

• Masłów Info, Nowoczesna Gmina, 

• Partnerstwo i Rozwój, Masłów Info, 

• MSS-Klonówka Masłów, 

• KGW, 

• Stowarzyszenie LGD Wokół Łysej Góry, 

• Stowarzyszenie Nowoczesna Gmina i Stowarzyszenie Przedsiębiorców. 
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PYTANIE 11 

 

Część z ankietowanych wskazała, że korzystała z usług organizacji pozarządowych m.in. 
poprzez organizację i udział w szkoleniach, udział w spotkaniach członków 
stowarzyszeń itp. 

PYTANIE 12 
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Zdecydowana większość ankietowanych (28 osób) nie była w stanie się wypowiedzieć 
na temat funkcjonowania organizacji pozarządowych z terenu Gminy Masłów. Spośród 
pozostałych łącznie 15 osób wypowiedziało się pozytywnie, natomiast negatywnie 6 
osób o działalności organizacji.  

Zgodnie z opiniami respondentów organizacje powinny przede wszystkim bardziej 
angażować się i współpracować z innymi organizacjami z terenu Gminy oraz pozyskiwać 
środki unijne.  

PYTANIE 13 

 

Większość respondentów nie była w stanie wskazać miejsc na terenie Gminy Masłów, 
które można przeznaczyć na rozwój inwestycji. Pozostała część osób wskazała, że 
potencjalnymi miejscami do lokalizacji przyszłych inwestycji mogłyby być: 

• Centrum Masłowa w pobliżu Urzędu Gminy, 

• Kopalnia w Wiśniówce, 

• Inwestycje przemysłowe przy ul. Modrzewiowej,  

• Okolice lotniska w Masłowie,  

• Północna część Gminy, 

• Teren tzw. piaskowni na Świerszczynach, 

• Okolice Zalewu w Cedzynie. 
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PYTANIE 14 

 

Jedynie 10 ankietowanych potrafiło wskazać dominujące branże na terenie Gminy 
Masłów. Według respondentów dominującą rolę gospodarczą ma turystyka z 
agroturystyką i usługami hotelarskimi. Ponadto duże znaczenie mają rolnictwo, drobne 
usługi, przemysł meblarski i budownictwo. 

PYTANIE 15 

 

Większość ankietowanych (30 osób) opowiedziała się, że Gmina Masłów posiada 
potencjał do rozwoju przedsiębiorczości, w szczególności w zakresie: 

• Agroturystyka i turystyka, 

• Transport,  

• Produkcja, 

• Usługi dla ludności itp. 
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Równocześnie ankietowani wskazują na ważną rolę lokalizacji Gminy w sąsiedztwie 
Kielc i jej dostępności komunikacyjnej, a także znaczenie transportu zbiorowego 
wewnątrz Gminy i połączenia z Kielcami, które stanowią podstawę dla rozwoju 
przedsiębiorczości w Gminie Masłów. 

PYTANIE 16 

 

 

Zdecydowana większość ankietowanych (41 osób) wskazuje, że Gmina Masłów jest 
gminą atrakcyjną turystycznie.  

PYTANIE 17 

 

Pomimo uznania w opinii ankietowanych Gminy Masłów jako atrakcyjnej turystycznie, 
większość ankietowanych (23 osoby) wskazuje, iż Gmina Masłów posiada ubogą ofertę 
turystyczną.  
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PYTANIE 18 

KTÓRE OBIEKTY/ WYDARZENIA/ WALORY PRZYRODNICZE NA TERENIE GMINY MASŁÓW STANOWIĄ 
NAJWIĘKSZE ATRAKCJE TURYSTYCZNE? PROSZĘ WYMIENIĆ 

Respondenci wskazali, że na terenie Gminy Masłów istnieje przynajmniej kilkanaście 
obiektów/ wydarzeń/ walorów, które mogłyby stać się atrakcjami turystycznymi. Do 
najważniejszych z nich należy zaliczyć (liczba przy nazwie pokazuje częstość wskazań 
przez respondentów): 

• Centrum Edukacyjne Szklany Dom w Ciekotach – 16, 

• Diabelski Kamień – 12, 

• Żeromszczyzna – 11, 

• Lotnisko w Masłowie – 10, 

• Zalew w Cedzynie – 7, 

• Przełom Lubrzanki – 6, 

• Góry Świętokrzyskie – 4, 

• Szmaragdowe jezioro w Wiśniówce – 3, 

• Pasmo Klonowskie – 2, 

• Pozostałe: Ameliówka, Hotel Odyssey, Zabytki, Dożynki itd. 

PYTANIE 19 

JAKIE DZIAŁANIA WEDŁUG PANA/PANI POWINNY BYĆ PODEJMOWANE NA TERENIE GMINY MASŁÓW W 
CELU ZWIĘKSZENIA ATRAKCYJNOŚCI TURYSTYCZNEJ REGIONU? 

Według ankietowanych dla zwiększenie atrakcyjności Gminy Masłów należy 
przeprowadzić szereg działań, w szczególności zwiększenie promocji Gminy i 
organizacji imprez masowych (festyny, biesiady, pikniki itp.), w trakcie których będzie 
można poznać walory Gminy Masłów oraz co w perspektywie czasu powinno przełożyć 
się na wzrost zainteresowania potencjalnych turystów odwiedzeniem Gminy Masłów. 

Jako atuty Gminy pod kątem rozwoju turystyki ankietowani wskazują m.in. (cytaty z 
ankiet):  

• agroturystyka - pięknie, czysto i zdrowo można zjeść, 

• biesiady na lotnisku, rożne imprezy, 

• organizacja imprez turystyczno - kulturalnych oraz aktywnych form 
wypoczynku, budowa ciągów pieszo – rowerowych, 

• Zalew w Cedzynie, piękny ale brudny - szkoda! 

• powinniśmy zainwestować w folklor. Ludzie nie powinni wstydzić się swojej 
kultury.   

• promocja gminy 
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• rozwijanie bazy noclegowej, udostępnienie zalewu w Ciekotach do kąpieli + 
tworzenie punktów gastronomicznych w okolicy zalewu 

• rozwój infrastruktury 

• utworzenie strony internetowej grupującej wszystkie atrakcje gminy, bogatej w 
zdjęcia, mapy, atrakcyjnej wizualnie, promowanie gminy na różnorodnych 
imprezach o tematyce turystycznej, kontakt z biórami podróży i innymi 
województwami. 

PYTANIE 20 

 

Większość respondentów średnio oceniła działalność ośrodków kultury, organizacji 
kulturalnych itp. na terenie Gminy Masłów.  

Według respondentów wydarzenia kulturalne są zbyt słabo reklamowane, że wielu 
zainteresowanych nie jest w stanie się dowiedzieć o przygotowanej ofercie. Także 
ankietowania wskazują na zbytnie zawężenie oferty dla wybranego grona odbiorców.  

Szczególnie pozytywnie oceniona została działalność i zaangażowanie Szklanego Domu, 
w którym organizowane są liczne imprezy dla szerokiego grona odbiorców, bez względu 
na wiek, płeć czy status społeczny. 
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PYTANIE 21 

 

Większość ankietowanych (23 osoby) nie potrafiła wskazać znanych podmiotów/ osób z 
terenu Gminy Masłów.  

Pozostałe osoby, które wskazały znane podmioty/ osoby, najczęściej wybierały osoby 
obecnego Wójta Gminy – Tomasza Lato, przedsiębiorcę i kierowcę rajdowego – Michała 
Sołowowa, artystę muzyka i dyrygenta – Zbigniewa Goncerzewicza oraz artystę 
parodystę i kabareciarza – Stana Tutaja. Spośród znanych podmiotów i miejsc 
ankietowania wskazali Szklany Dom wraz z dworkiem Stefana Żeromskiego oraz Hotel 
Odyssey.  
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PYTANIE 22 

 

Większość ankietowanych średnio i negatywnie oceniła jakość i dostępność sieć 
komunikacyjną oraz jej stan i infrastrukturę towarzyszącą (oświetlenie, chodniki itp.) na 
terenie Gminy Masłów.  

W zakresie jakości komunikacji zbiorowej nieznacznie lepiej oceniany był transport 
publiczny niż transport prywatny (komunikacja bus).  

Poniższy wykres przedstawia wartości uśrednione dla całego pomiaru oceny jakości i 
dostępności komunikacyjnej dla Gminy  Masłów. 

0

11 11

14

12

00

7

16

13

11

11

6

15

11

6

9

0 0

2 2 2
3

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

22. Jak ocenia Pan/Pani jakość i dostępność 

komunikacyjną na terenie Gminy Masłów?

drogi publiczne (sieć połączeń, 
jakość dróg, oświetlenie uliczne, 
dostępność chodników, 
parkingów itp.)

transport publiczny (sieć 
połączeń, częstość kursowania, 
obsługa, warunki podróżowania 
itp.)

transport prywatny (sieć 
połączeń, częstość kursowania, 
obsługa, warunki podróżowania 
itp.)

Inne



Strategia Rozwoju Gminy Masłów na lata 2015 - 2025 
 

 

 

EPRD Biuro Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego Sp. z  o. o. 
25-604 Kielce, ul. Szkolna 36A, www.eprd.pl 

18 
 

 

 

PYTANIE 23 

 

Zgodnie z oczekiwaniami większość ankietowanych wskazała, iż posiada dostęp do sieci 
wodociągowej zbiorczej. Jedynie 7 osób wskazało, że nie posiada obecnie przyłącza 
wodociągowego. 
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PYTANIE 24 

 

Większość ankietowanych (28 osób) nie posiada przyłączy kanalizacyjnych.  

 

PYTANIE 25 

 

Zgodnie z wcześniejszymi pytaniami dotyczącymi dostępu do sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej większość respondentów (29 osób) wskazała, iż konieczne jest 
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zwiększenie dostępności do wybranych mediów, w szczególności poprzez uzupełnienie 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, a także budowa sieci gazowej na terenie Gminy. 
Ponadto ankietowani zgłaszają konieczność wymiany/ przebudowy sieci energetycznej 
ze względu na częste awarie zasilania oraz rozbudowę sieci światłowodowych 
zapewniających dostęp do internetu o wysokiej przepustowości.  

PYTANIE 26 

 

 

PYTANIE 27 

 

Większość respondentów biorących udział w badaniu (34 osoby) posiadały dostęp do 
internetu. Należy mieć jednak na uwadze, że udział w badaniu możliwy był w wersji 
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papierowej i elektronicznej, co mogło znacząco wpłynąć na ilość wypełnionych ankiet. 
Jedynie 1 ankieta została złożona w wersji papierowej, co może świadczyć o tym, że 
wiele osób, które nie miały dostępu do internetu nie wypełniło ankiety bądź jej nie 
przesłało do analizy. 

PYTANIE 28 

 

Ankietowani po równo wskazali czy posiadana oferta na dostęp do internetu spełnia 
oczekiwania odbiorców. Znaczna część ankietowanych zgłasza zastrzeżenia odnośnie 
jakości połączeń internetowych, zakresu usług, awaryjności oraz ceny. 

PYTANIE 29 
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Zdecydowana większość ankietowanych (33 osoby) średnio i negatywnie oceniła 
działalność ośrodków zdrowia na terenie Gminy Masłów. Dobrze oceniło ich pracę 
jedynie 7 osób a 8 osób nie potrafiło udzielić odpowiedzi. 

PYTANIE 30 

 

Działalność straży pożarnej na terenie Gminy Masłów została najlepiej oceniona ze 
wszystkich sektorów służb publicznych. Jedynie 9 osób oceniły jej działalność jako 
średnią i słabą, natomiast dobrze i zdecydowanie dobrze 31, co świadczy zarówno o 
wysokiej jakości pracy jednostek straży pożarnej, jak i wysokiego zaufania ze strony 
ankietowanych. 
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PYTANIE 31 

 

Najgorzej ze wszystkich służb została oceniona działalność policji, którą pozytywnie 
oceniło 8 osób, 5 średnio oraz 23 słabo i źle. Równocześnie 13 osób nie potrafiło wyrazić 
swojej opinii. 

PYTANIE 32 
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Ankietowani (30 osób) zdecydowanie wskazują na konieczność wprowadzenia zmian w 
funkcjonowaniu poszczególnych służb.  

Do najważniejszych zmian i usprawnień wskazanych przez respondentów należy 
zaliczyć: 

Służba zdrowia:  

• zlikwidować długie kolejki w placówkach służby zdrowia, 

• zbyt mała liczba i dostępność lekarzy, 

• brak wystarczającej ilości gabinetów specjalistycznych, 

• niedopasowane godziny pracy służby zdrowia, 

• zmiany w systemie rejestracji pacjentów zmniejszające oczekiwanie w kolejkach, 

• rozdzielenie usług lekarskich dorosłych i dzieci, 

• zwiększyć dostęp do akcji profilaktycznych, 

• utrudniony dostęp do ośrodków zdrowia ze względu na rudności komunikacyjne 
wewnątrz Gminy, 

Policja:  

• praktycznie brak dostępu do policji na terenie Gminy, 

• rzadkie prewencyjne akcje kontroli drogowych szczególnie na niebezpiecznych 
odcinkach dróg, 

• konieczne wprowadzenie patroli. 

PYTANIE 33 
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Według opinii ankietowanych 21 osób uważa, że mieszkańcy Gminy Masłów mają 
zapewniony właściwy dostęp do infrastruktury i usług oświatowych w pełnych zakresie, 
natomiast przeciwnego zdania jej zbliżona liczba osób (20).  

Jako największe problemy w tym zakresie usług publicznych ankietowania wskazali: 

• zdecydowany brak żłobków, 

• bardzo ograniczona liczba miejsc w przedszkolach, 

• niski poziom nauczania w niektórych szkołach, 

• trudny dostęp do przedszkoli. 

PYTANIE 34 

 

Większość ankietowanych uważa, że Gmina Masłów powinna wprowadzić usprawnienia 
w działaniu infrastruktury i usług oświatowych. Tego zdania 25 osób, wobec 9 osób nie 
wykazujących potrzeby wprowadzenia zmian i 12 nie potrafiących wypowiedzieć się. 

Jako najważniejsze działanie, jakie powinny być podjęte przez Gminę Masłów 
respondenci wskazali: 

• rozszerzenie oferty, 

• budowa przedszkoli i żłobków, 

• wprowadzenie dodatkowych zajęć edukacyjnych i ruchowych np. tańca, 

• zwiększenie liczby miejsc w obecnych przedszkolach, 

• weryfikacja kompetencji nauczycieli w szkołach poprzez wprowadzenie systemu 
oceny efektywności pracy nauczycieli celem zwiększenia prestiżu szkół wiejskich 
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tak, aby nowi mieszkańcy nie posyłali swoich dzieci do szkół poza terenem 
Gminy. 

PYTANIE 35 

 

Zdecydowana większość ankietowanych (31 osób) nie korzysta z obiektów sportowych i 
rekreacyjnych na terenie Gminy Masłów. Jedynie 16 osób zadeklarowało korzystanie z 
istniejących obiektów.  

Osoby ankietowane, które korzystały z wybranych usług sportowych i rekreacyjnych 
najczęściej wskazywały na następujące obiekty: 

• boiska sportowe, 

• hala sportowa, 

• place zabaw,  

• zalew w Ciekotach, 

• ścieżki turystyczne i rowerowe, 

• sztuczne boisko w Mąchocicach. 
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PYTANIE 36 

 

Większość osób ankietowanych miała podzielone równomiernie zdania pod względem 
zakresu usług oferowanych w istniejących obiektach sportowych na terenie Gminy. 
Dominowały oceny średnie i dobre (po 11 osób) oraz nieznacznie mniej słabe (7 osób). 

PYTANIE 37 

 

2

11 11

7

4

12

0

2

4

6

8

10

12

14

36. Jak ocenia Pan/Pani dostęp i 

zakres usług realizowany w obiektach 

sportowych i rekreacyjnych na 

terenie Gminy Masłów?

1

10

18

14

3
0

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

37. Jak ocenia Pan/Pani czystość i 

utrzymanie porządku na terenie 

Gminy Masłów?



Strategia Rozwoju Gminy Masłów na lata 2015 - 2025 
 

 

 

EPRD Biuro Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego Sp. z  o. o. 
25-604 Kielce, ul. Szkolna 36A, www.eprd.pl 

28 
 

 

Większość ankietowanych średnio ocenia czystość i utrzymanie porządku na terenie 
Gminy Masłów.  

PYTANIE 38 

 

Ankietowani w większości dobrze i średnio ocenili jakość i stan środowiska naturalnego, 
natomiast źle oceniło je 7 osób. 

PYTANIE 39 

 

2

17 17

3

7

1

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18

38. Jak ocenia Pan/Pani stan 

środowiska naturalnego na terenie 

Gminy Masłów?

1

10

19

10

5
2

0

5

10

15

20

39. Jak ocenia Pan/Pani dostęp 

usług i dóbr kultury (ośrodek 

kultury, kluby, koła, imprezy 

masowe itp.) na terenie Gminy 

Masłów?



Strategia Rozwoju Gminy Masłów na lata 2015 - 2025 
 

 

 

EPRD Biuro Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego Sp. z  o. o. 
25-604 Kielce, ul. Szkolna 36A, www.eprd.pl 

29 
 

 

Ankietowani w większości średnio ocenili dostęp do usług i dóbr kultury na terenie 
Gminy Masłów.  

PYTANIE 40 

 

Ankietowani w większości średnio ocenili dostęp do usług takich jak handel, poczta, 
banki itp. na terenie Gminy Masłów.  

PYTANIE 41 

JAKIE WEDŁUG PANA/PANI WYSTĘPUJĄ NIEDOBORY USŁUG NA TERENIE GMINY MASŁÓW? 

Respondenci jako największe braki w usługach na obszarze Gminy Masłów wskazali 
(liczba przy pozycji wskazuje na wielokrotne wskazanie braku): 

• brak bankomatu – 7, 

• trudność w dostępie do poczty (lokalizacja, godziny pracy) – 11, 

• mała liczba imprez masowych, 

• brak supermarketu, 

• brak stacji paliw, myjni, pubów itp., 

• brak wystarczającej liczby połączeń komunikacyjnych. 
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PYTANIE 42 

CO WEDŁUG PANA/PANI JEST NAJPOWAŻNIEJSZYM PROBLEMEM WPŁYWAJĄCYM NA JAKOŚĆ ŻYCIA NA 
TERENIE GMINY MASŁÓW? 

Respondenci jako największe braki w usługach na obszarze Gminy Masłów wskazali 
(odpowiedzi ankietowanych): 

• bezrobocie, słaba komunikacja z miastem Kielce, brak miejsc na spotkanie, 
wandalizm,  

• brak chodników, zły stan dróg, 

• brak gazu, 

• brak kanalizacji w niektórych miejscowościach, na pewnych odcinkach - np. w 
Ciekotach, 

• brak kanalizacji, rzadkie kursowanie autobusów, szkoła dla wybranych... dzieci 
VIPów mają lepiej, mają większe możliwości i są faworyzowane, 

• brak kanalizacji, 

• brak odpowiedniego proboszcza. Mimo wszystko religia jest ważna i to jak 
zachowuje się osoba duchowna również. Zachowanie proboszcza w złym świetle 
stawia nas jako mieszkańców,  

• brak pełnej infrastruktury (woda, kanalizacja, komunikacja), 

• brak bezpiecznego poruszania się rowerem po drogach publicznych, 

• brak szacunku mieszkańców – nienawiść zazdrość, 

• brak uregulowania wody spływającej z Klonówki – zalewanie posesji, 

• gmina mimo że położona pod miastem nie ma rozwiniętej infrastruktury. mało 
się dzieje w Masłowie więc południe gminy jest zaniedbane społecznie, ludzie się 
nie jednoczą, młodzież z  gminy uczy się poza gminą, więc nie ma integracji, 

• komunikacja miejska, 

• konieczność poprawy stanu technicznego chodników i dróg, przystanków, 
problem z opieką nad dziećmi poniżej 3 roku życia - brak miejsc w żłobkach, 
przedszkolach, mała ilość zajęć zorganizowanych dla dzieci i dorosłych, 

• marazm, brak środków finansowych, brak wsparcia dla pojedynczych ludzi osób 
zdolnych, bezrobocie i brak pracy oraz brak zorganizowanej pomocy dla 
starszych, samotnych, chorych, 

• niedobory infrastruktury, 

• niegospodarność poprzednich włodarzy, którzy nie wykorzystali potencjału 
gminy do przyciągania nowych mieszkańców, turystów oraz inwestorów, 

• piwnice w pasie drogowym w Mąchocicach Kap. oraz brak oświetlenia w okolicy 
dawnego kółka rolniczego w Mąchocicach Kap. chodzi tu o bezpieczeństwo, 

• regulacje urzędnicze, podatki,  
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• słaba edukacja w szkołach szczególnie gimnazjum Maslow, brak miejsc w 
przedszkolu dla wszystkich dzieci, brak boiska i miejsca do spotkań dla 
młodzieży w Masłowie, 

• środki komunikacji (bardzo rzadko kursujące autobusy), 

• szambo w rowach i wszechobecne śmieci, 

• totalna zawiść i brak zrozumienia drugiego człowieka, 

• transport na terenie gminy i połączenia z miastem.  

• trudności w znalezieniu zatrudnienia na terenie woj. świętokrzyskiego, nikła 
ilość połączeń autobusowych (brak jakiegokolwiek autobusu nocnego jest dużym 
minusem), 

• zły stan dróg, dzikie wysypiska śmieci, wysokie podatki. 

PYTANIE 43 

JAKIE WEDŁUG PANA/PANI POWINNY ZOSTAĆ PODJĘTE DZIAŁANIA/INWESTYCJE, KTÓRE SĄ 
KLUCZOWE Z PUNKTU WIDZENIA DOBRA I STANDARDU ŻYCIA MIESZKAŃCÓW ORAZ ŚRODOWISKA 
NATURALNEGO NA TERENIE GMINY MASŁÓW? 

Ankietowani jako konieczne do podjęcia działania na obszarze Gminy Masłów wskazali 
(odpowiedzi ankietowanych; liczba przy pozycji wskazuje na wielokrotne wskazanie 
propozycji działania): 

• budowa sieci kanalizacyjnej ( w tym także przydomowych oczyszczalni ścieków) 
– 7, 

• budowa ścieżek rowerowych – 5, 

• budowa sieci wodociągowej – 4, 

• budowa chodników wzdłuż dróg – 3, 

• budowa boiska piłkarskiego w Masłowie Pierwszym, 

• promocja alternatywnych źródeł pozyskiwania  energii i ciepła – solary, biomasa, 
pompy ciepła itp. poprawa jakości dróg oraz infrastruktury towarzyszącej 
(oświetlenie itp.), 

• darmowa sortownia odpadów śmieciowych, 

• dbanie o ochronę środowiska, czyszczenie rowów przydrożnych jak również 
dbanie o naturalne cieki wodne, uniemożliwianie wypalania traw, 

• likwidacja dzikich wysypisk śmieci, budowa dróg, sprzątanie piasku po zimie z 
dróg, 

• zmiana usytuowania przystanków autobusowych, gdzie jest możliwość 
oczekiwania na chodniku a nie przy rowie, 

• rozwiązanie problemu z opieką nad dziećmi poniżej 3 roku życia – brak miejsc w 
żłobkach, przedszkolach, mała ilość zajęć zorganizowanych dla dzieci i dorosłych, 
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• uruchomienie połączenia komunikacji miejskiej szczególnie Podklonówka i 
Mąchocice Górne brak linii autobusowej (do przystanku na 10,38 czy 12 
mieszkańcy muszą przejść wiele kilometrów), 

• budowa basenu, 

• zwiększenie współpracy z Samorządem Powiatowym i Wojewódzkim w sprawie 
infrastruktury drogowej w tym ścieżki rowerowe. Pełne mobilizowanie Spółki 
Wodociągi Kielce i Zgromadzenia Wodociągi Kielce do pełnego zwodociągowania 
i kanalizowania gminy (część północna), 

• wywiązywanie się z przyjętych planów i założeń terenów objętych MPZP, 

• zalew, zalew, zalew w Cedzynie. 

PYTANIE 44 

 

Zdecydowana większość ankietowanych (38 osób) dobrze i średnio oceniła działalność 
Urzędu Gminy w Masłowie. Jedynie 6 osób słabo i źle oceniło pracę urzędu. 
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PYTANIE 45 

 

Większość ankietowanych równomiernie średnio oceniło dostępność i jakość e-usług 
publicznych Urzędu Gminy w Masłowie. 9 osób nie potrafiło się wypowiedzieć pod 
kątem jakości i dostępności e-usług publicznych w Urzędzie Gminy w Masłowie. 

PYTANIE 46 

 

Według blisko połowy respondentów (22 osoby) konieczne jest wprowadzenie zmian/ 
usprawnień w pracy Urzędu Gminy w Masłowie. Równocześnie duża liczba 
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ankietowanych (20 osób) nie potrafiła wypowiedzieć się pod kątem konieczności 
wprowadzenia takich zmian. 

Ankietowani jako konieczne do wprowadzenia zmiany/ usprawnienia pracy Urzędu 
Gminy wskazali (odpowiedzi ankietowanych): 

• zmniejszenie uciążliwości załatwiania spraw w dni tygodnia inne niż 
poniedziałek, 

• uruchomienie e-okienka podawczego, większa możliwość załatwiania spraw 
przez internet, w pytaniach do urzędu wprowadzić możliwość tzw. załącz plik, 

• wprowadzenie innych godzin pracy oraz lepszej strony z dokumentami, 

• konieczne większe zaangażowanie pracowników w interesy Gminy, Urzędu, 
zwiększenie poczucia kreatywności u pracowników, uelastycznienie w zakresie 
kontaktu z petentem, wprowadzenie poza korespondencją tradycyjną formy 
telefonicznej, email, skrócenie czasu oczekiwania na odpowiedzi na 
korespondencję, ukształtowanie w pracownikach empatycznego podejścia do 
klienta, konieczność "wyprostowania" błędów w naliczaniu podatku od 
nieruchomości, 

• zmiana nastawienia na pro-mieszkaniec gminy; pro-klient a nie wróg, 

• zwiększenie zdyscyplinowania pracowników, 

• sprawy urzędowe nie powinny być załatwiane szybciej „po znajomości”, 

• UG Masłów mógłby pełnić funkcję nadrzędną i centralizować część zadań 
jednostek samorządowych (częściowo tak funkcjonuje, jednak rola nadrzędna 
powinna być rozszerzona na więcej kwestii), 

• wprowadzenie elektronicznej obsługi petenta, godziny pracy urzędu  oraz 
weryfikacja kompetencji pracowników, większy nacisk na poszukiwanie i 
pozyskiwanie środków zewnętrznych na planowane inwestycje, 

• załatwianie spraw przez internet, 

• Znieść wszystkie regulacje, jakie są w gestii gminy. Pozwolić w jak największym 
zakresie działać obywatelom, 

• zredukować zatrudnienie emerytów, 

• zwiększenie możliwości funkcjonowania Urzędu Gminy po godz. 15. 
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PYTANIE 47 

 

Wśród ankietowanych dominowały odpowiedzi wskazujące na słabą i średnią (23 
osoby) jakość pracy Rady Gminy w Masłowie. Dobrze pracę Rady oceniło 7 osób. 14 
osób nie potrafiło się wypowiedzieć na temat pracy Rady Gminy. 

PYTANIE 48 

 

Zdecydowana większość respondentów nie potrafiła się wypowiedzieć pod kątem 
aktywnego reagowania Urzędu Gminy i Rady Gminy na potrzeby mieszkańców. 16 osób 
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wskazało, że powyższe podmioty nie reagują aktywnie na potrzeby mieszkańców, a 
jedynie 4 osoby, że reagują aktywnie. 

Jako główny problem spełniania potrzeb mieszkańców przez ww. podmioty ankietowani 
wskazali bezradność tych instytucji, długi okres oczekiwania załatwiania sprawy, mały 
kontakt radnych z mieszkańcami, patrzenie wyłącznie przez pryzmat własnych potrzeb, 
brak reakcji na zgłaszane potrzeby mieszkańców. 

PYTANIE 49 

 

Blisko połowa ankietowanych (22 osoby) wskazała, że bierze udział na rzecz 
społeczności Gminy Masłów. 20 osób nie bierze udziału, a 4 osoby nie wypowiedziały się 
w tym zakresie. 

Ankietowani jako główny zakres swojej działalności prospołecznej wskazali działalność 
w stowarzyszeniach na terenie Gminy, udział w działaniach na rzecz zmiany systemu 
pranego w Polsce, udział w akcjach społecznych, kulturalnych, sportowych, udział w 
inicjatywach lokalnych czy OSP, udział w wyborach oraz wsparcie pracy Wójta i sołtysa. 
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PYTANIE 50 

 

Zdecydowana większość ankietowanych (35 osób) dobrze i średnio oceniła swoją 
aktywność w działaniach na rzecz społeczności Gminy Masłów. Słabo i źle oceniło pracę 
7 osób a jedynie 2 nie wypowiedziały się. 

PYTANIE 51 
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Wszyscy ankietowani równomiernie średnio (razem 40 osób) ocenili aktywność 
mediów lokalnych. Zdecydowanie dobrze oceniło ich pracę jedynie 3 osoby i źle 4 osoby. 

PYTANIE 52 

 

Ankietowani równomiernie średnio i dobrze (31 osób) ocenili aktywność organizacji 
społecznych na rzecz społeczności Gminy Masłów. Słabo i źle ich pracę oceniło 9 osób, a 
3 osoby nie wypowiedziały się. 

PYTANIE 53 

JEŚLI JEST PAN/PANI W STANIE, PROSZĘ WSKAZAĆ PRZYKŁAD AKTYWNEJ ORGANIZACJI SPOŁECZNEJ 

Ankietowani najczęściej jako aktywne organizacje społeczne z terenu Gminy Masłów 
wskazali: 

• Koła Gospodyń Wiejskich w Gminie Masłów, 

• Centrum Edukacyjne Szklany Dom, 

• GOKiS – Straże, 

• Stowarzyszenie Nowoczesna Gmina,  

• Stowarzyszenie Przedsiębiorców,  

• Lokalna Grupa Działania, 

• OSP. 
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1.1.2 INFORMACJA O WYPEŁNIAJĄCYCH ANKIETY 

Na zakończenie ankiet respondenci wypełnili metryczkę z informacją o sobie. 

Ankietowani odpowiadali na pytania dotyczące płci, wieku, liczby posiadanych dzieci, 
miejsca i okresu zamieszkania na terenie Gminy Masłów, a także o status zatrudnienia. 

Zgodnie z deklaracjami osób wypełniających ankiety większość respondentów 
stanowiły kobiety – 26 osób a mężczyźni 19 osób.  

 

Pod względem wieku ankietowanych dominowały osoby młode poniżej 45 roku życia. 

Jedynie 2 osoby w wieku powyżej 65 roku życia wzięły udział w badaniu 

 

Zdecydowana większość ankietowanych posiadała dzieci. Jedynie 12 osób deklarowało, 
że nie ma dzieci, jednakże były to w większości osoby młode poniżej 30 roku życia. 
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Wszystkie osoby wypełniające ankietę deklarowały, że zamieszkują Gminę Masłów. 
Zdecydowana większość z nich wskazywała na zamieszkiwanie powyżej 10 lat.  

  

Pod względem terenu zamieszkiwania ankietowani deklarowali, że pochodzą głównie z 
terenu Masłowa Pierwszego oraz Mąchocic Kapitulnych i Domaszowic. 
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Zdecydowaną większość osób ankietowanych stanowiły osoby z wyższym 
wykształceniem oraz średnim. 

 

Osoby ankietowane w większości były osobami pracującymi. Ponadto część osób była w 
trakcie nauki, na emeryturze oraz bezrobotna. 
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1.1.3 PODSUMOWANIE 

Podsumowując osoby ankietowane były to głównie osoby zamieszkujące południową i 
zachodnią część gminy Masłów, posiadające ukierunkowane wykształcenie, posiadające 
w większości rodziny i związane od długiego okresu czasu z Gminą Masłów. Pomimo to 
można dostrzec różnice pomiędzy poszczególnymi ankietowanymi, co wpływa na 
łatwiejszą identyfikację problemów i potrzeb społeczeństwa w Gminie Masłów. Ujęcie w 
badaniu osób z różnych środowisk miało na celu wykazanie różnych problemów i 
potrzeb w zależności od miejsca zamieszkania, wieku, statusu zatrudnienia oraz 
indywidualnych uwarunkowań, co ma tak duże znaczenie dla opracowania na podstawie 
ankiet zrównoważonej Strategii Rozwoju Gminy Masłów. 

Powyższa reprezentatywna grupa osób posiada stosunkowo dużą wiedzę na temat 
funkcjonowania Gminy Masłów.  

Zgodnie z oczekiwaniami i przeprowadzoną uprzednio diagnozą sytuacji społeczno – 
gospodarczej w Gminie, przeprowadzone badanie ankietowe i opinie respondentów 
wskazały zbliżone grupy problemów i oczekiwań ze strony mieszkańców, jakie są w 
chwili obecnej konsultowane przez władze samorządowe Gminy Masłów. 
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1.2 ANKIETY DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 

Ankiety były anonimowe. Zawierały 11 pytań podstawowych oraz metryczkę 
przedstawiającą dane o przedsiębiorcy wypełniającym ankietę, stanowiącą podstawę do 
opracowania statystyki z badania. 

Ankieta była dostępna do wypełnienia w wersji elektronicznej na stronie internetowej 
http://www.przedsiebiorcy.maslow.eprd.pl, w tym możliwa do pobrania do wydruku z 
ww. strony. 

W odpowiedzi na ogłoszenie wypełnionych zostało 7 ankiet w terminie od  12.05.2015r. 
do 03.06.2015r. 

1.2.1 ODPOWIEDZI 

Poniżej przedstawiono analizę pytań w postaci zbiorczych zestawień odpowiedzi na zadane 
pytania oraz wykresów wraz z komentarzami. 

PYTANIE 1 

 

Ankietowani przedsiębiorcy wyrażali różne opinie na temat wpływu lokalnych 
uwarunkowań na rozwój przedsiębiorczości na terenie Gminy Masłów. Najwięcej 
odpowiedzi (4 osoby) wskazywało, że warunki lokalnej raczej nie sprzyjają rozwojowi 
przedsiębiorczości, a jedynie 2 osoby wskazały, że raczej tak i zdecydowanie tak. 
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PYTANIE 2 

 

Ankietowani poprzez pytanie wielokryterialne dotyczące występowania największych 
barier dla rozwoju przedsiębiorczości na terenie Gminy Masłów wykazali duże 
zróżnicowanie odpowiedzi i znaczenia różnych aspektów stanowiących potencjalne 
utrudnienia w prowadzeniu działalności gospodarczej. Świadczyć to może o bardzo 
różnych uwarunkowaniach dla prowadzenia poszczególnych przedsiębiorstw m.in. w 
zależności od płynności finansowej, rynków zbytu, jakości zaplecza kadrowego i 
technicznego oraz innych warunków. 

Na szczególną uwagę zasługują takie czynniki jak wysokie koszty prowadzenia i rozwoju 
działalności, ograniczenia prawne prowadzenia i rozwoju działalności (system prawny, 
ograniczenia środowiskowe itp.), brak wystarczającego zaplecza technicznego (drogi 
dojazdowe, infrastruktura, budynki, sprzęt, awarie itp.) oraz brak dostępu do środków 
finansowych (własne, kredyty, dotacje, inne).  
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PYTANIE 3 

 

Większość ankietowanych przedsiębiorców wskazało, że jest w stanie konkurować z 
przedsiębiorstwami z innych regionów. Przeciwnego zdania było 3 przedsiębiorców, 
którzy uważają, że raczej nie są w stanie stanowić konkurencji dla przedsiębiorstw z 
innych regionów. 

PYTANIE 4 
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Opinie ankietowanych pod kątem dostępności do niezbędnej infrastruktury 
wskazywały, że przedsiębiorstwa z terenu Gminy Masłów miały różny dostęp do 
wybranego rodzaju infrastruktury technicznej. Zdecydowana większość respondentów 
pozytywnie oceniła dostęp do sieci energetycznych i wodociągowych. W przypadku 
pozostałych rodzajów infrastruktury i terenów ankietowani średnio ocenili dostęp do 
sieci internetowej, natomiast negatywnie do sieci kanalizacyjnej i zdecydowanie 
negatywnie do sieci gazowej. Ponadto ankietowani wskazywali na braki zasięgu sieci 
komórkowych, co ma znaczny wpływ na możliwości komunikacji z przedsiębiorstwami. 

PYTANIE 5 

 

 

Ankietowani pod kątem dostępności do wybranych aspektów prowadzenia działalności 
mieli zróżnicowane opinie. Najlepiej ocenili dostęp do zaplecza surowcowego, średnio 
do rynku zbytu, średnio do wykwalifikowanego personelu, słabo do dostęp do usług 
instytucji otoczenia biznesu oraz negatywnie wsparcie ze strony władz samorządowych. 
W żadnym przypadku nie zaznaczono w ankietach, że przedsiębiorcy mają zdecydowany 
dostęp do ww. aspektów. 
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PYTANIE 6 

 

Większość ankietowanych stwierdziło, że przedsiębiorcy z terenu Gminy Masłów 
powinni się angażować w tworzenie związków/ klastrów mających na celu zwiększenie 
konkurencyjności przedsiębiorców z terenu Gminy Masłów. Świadczyć to może o 
świadomości przedsiębiorców o znaczeniu tworzenia wspólnej polityki rozwoju, 
konkurencyjności i wzajemnego wsparcia. 

PYTANIE 7 

 

2

3

0

1 1

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

Zdecydowanie tak Raczej tak Raczej nie Zdecydowanie nie Nie mam zdania

6. Czy według Pana/Pani konieczne są działania 

zmierzające do tworzenia związków/klastrów 

itp. przedsiębiorców na rzecz poprawy 

konkurencyjności przedsiębiorstw z terenu 

Gminy Masłów?

5

2

0 0 0
0

2

4

6

Zdecydowanie 
tak

Raczej tak Raczej nie Zdecydowanie 
nie

Nie mam zdania

7. Czy władze samorządowe powinny 

tworzyć mechanizmy wsparcia 

przedsiębiorstw z terenu Gminy 

Masłów?



Strategia Rozwoju Gminy Masłów na lata 2015 - 2025 
 

 

 

EPRD Biuro Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego Sp. z  o. o. 
25-604 Kielce, ul. Szkolna 36A, www.eprd.pl 

48 
 

 

Według ankietowanych władze samorządowe powinny zdecydowanie tworzyć 
mechanizmy wsparcia przedsiębiorstw z terenu Gminy Masłów.  

Poniżej opinie przedsiębiorców wskazujące na proponowane przez nich możliwe formy 
wsparcia (odpowiedzi ankietowanych): 

• wsparciem może być pomoc w dotarciu do środków finansowych z Unii 
Europejskiej, 

• stworzenie na terenie całej gminy SSE. Bez regulacji, czysty wolny rynek. A 
zostaniemy gmina, gdzie przyjedzie 90% polskich małych i średnich 
przedsiębiorstw, żeby otwierać swoją siedzibę tutaj, 

• spotkania promujące podmioty gospodarcze z możliwością prezentacji firmy. 
Katalogi gminne z reklamami firm, prasa lokalna, 

• poszerzenie działu pozyskiwania środków unijnych dla Gminy jak i wsparcie dla 
chcących się ubiegać o środki. 

PYTANIE 8 

 

Większość ankietowanych przedsiębiorców stwierdziła, że jest w stanie wskazać 
rozwiązania sprzyjające rozwojowi przedsiębiorczości na terenie Gminy Masłów. 
Jedynie 1 osoba nie była w stanie zaproponować żadnych rozwiązań oraz 1 osoba nie 
udzieliła odpowiedzi. 

Poniżej opinie przedsiębiorców wskazujące na proponowane przez nich możliwe formy 
wsparcia (odpowiedzi ankietowanych): 

• uwolnijmy jak najbardziej przedsiębiorczość. Znieśmy regulacje. Otwórzmy 
Masłowski raj podatkowy,  
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• reklama w mediach, 

• poprawa infrastruktury technicznej, punkt wsparcia przedsiębiorców oraz ulgi 
podatkowe, 

• 1. pozyskanie inwestorów (nawet obniżając ceny terenów pod inwestycje) 
zaowocuje tworzeniem miejsc pracy. 

PYTANIE 9 

 

Większość respondentów chce lub zdecydowanie chce rozszerzyć obecnie prowadzoną 
działalność gospodarczą lub zróżnicować prowadzenie działalności. 

Ankietowani wskazują, że rozwój przedsiębiorczości może się odbywać przy stworzeniu 
bardziej dogodnych warunków już na terenie samej Gminy Masłów. Do takich działań 
mogłoby się zaliczyć m.in. wprowadzenie zachęt do tworzenia miejsc pracy poprzez 
zastosowania czasowego zwolnienia z części podatków, wsparcie finansowe np. ze 
środków unijnych, zwolnienie czasowe z podatków od nowopowstałych budynków w 
przedsiębiorstwach, co wpłynie na wzrost zatrudnienia. 
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PYTANIE 10 

 

Większość ankietowanych przedsiębiorców wskazuje, iż konieczne jest pozyskiwanie 
inwestorów zewnętrznych do prowadzenia działalności na obszarze Gminy Masłów. 
Przeciwnego zdania jest jedynie 1 osoba ankietowana. 

PYTANIE 11 

JAKIE DZIAŁANIA/FORMY WSPARCIA ZE STRONY WŁADZ SAMORZĄDOWYCH GMINY MASŁÓW 
POWINNY BYĆ PROWADZONE W CELU ROZWOJU LOKALNEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI? 

Według ankietowanych władze samorządowe powinny wprowadzać procedury i formy 
wsparcia dla przedsiębiorstw m.in. poprzez uproszczenie formalności, prowadzenie 
spotkań, dialog, utworzenie punktu wsparcia, zastosowanie ulg podatkowych, poprawa 
infrastruktury technicznej oraz pomoc w pozyskiwaniu dofinansowania inwestycji. 

1.2.2 INFORMACJA O WYPEŁNIAJĄCYCH ANKIETY 

Na zakończenie ankiet respondenci wypełnili metryczkę z informacją o sobie. 

Ankietowani odpowiadali na pytania dotyczące płci, wieku, miejsca i okresu 
zamieszkania na terenie Gminy Masłów, a także branży prowadzonej działalności. 

Zgodnie z deklaracjami osób wypełniających ankiety wszystkimi respondentami byli 
mężczyźni tj. 7 osób. 

Ankietowani reprezentowali zasadniczo różne sołectwa, przy czym w przypadku 
Masłowa Pierwszego było to 3 przedsiębiorców oraz nie było przedstawicieli kilku 
sołectw.  
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Większość ankietowanych przedsiębiorców stanowiły osoby w średnim wieku. Jedynie 
1 osoba była w wieku poniżej 30 lat oraz nie było żadnej osoby powyżej 65 roku życia. 

 

Wszystkie ankietowane osoby mieszkają na terenie Gminy Masłów ponad 5 lat, w tym 5 
osób mieszka ponad 10 lat.  
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Wszystkie ankietowane osoby miały wyższe wykształcenie. 

Przedsiębiorcy reprezentowali branże: handel, sport, turystyka, rekreacja. 

1.2.3 PODSUMOWANIE 

Pomimo mocno propagowanego badania ankietowego (na spotkaniach, na stronach 
internetowych Gminy Masłów oraz poprzez wsparcia ze strony Stowarzyszenia 
Przedsiębiorców Gminy Masłów do udziału w badaniu zgłosiło swoje ankiety jedynie 7 
przedsiębiorców. 

Wnioski płynące z wypełnionych ankiet wskazują, iż dzięki współpracy samorządu 
lokalnego oraz przedsiębiorców możliwe jest stworzenie warunków, które będą w 
znacznym stopniu wspierać rozwój przedsiębiorczości. Oczywiście należy mieć na 
uwadze, że zarówno samorząd gminny jak i sami przedsiębiorcy mają ograniczone 
możliwości wpływu na całość prowadzonej działalności. Dlatego też wymagane jest, aby 
poprawa warunków dla rozwoju przedsiębiorczości opierała się na dialogu i 
wzajemnego wsparcia obu stron.  
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